
КЕМЕРОВОСТАТ 

Общие сведения об охотпользователях 

 

Охота и охотничье хозяйство  

Кемеровской области – Кузбасса в 2022 году 

КЕМЕРОВОСТАТ 

Общие затраты охотпользователей на ведение охотничьего 

хозяйства по источникам финансирования 
в процентах 

268,0 

189,6 

135,4 

116,5 

112,8 

78,4 

60,2 

15,5 

15,3 

14,7 

Общие затраты на ведение охотничьего хозяйства  

в регионах Сибирского федерального округа  
млн рублей 

Кемеровская область – Кузбасс 

  Красноярский край 

Алтайский край 

 Иркутская область 

Томская область 

Новосибирская область 

Республика Тыва 

 Омская область 

Республика Алтай 

Республика Хакасия 

Количество  

охотпользователей 
единиц  

Площадь закрепленных 

 охотничьих угодий 

тысяч га 

27 5 352,9 

112,8 
млн рублей 

12,8 

16,9 

70,3 

Собственные средства  

охотпользователей 

Членские взносы 

Другие источники 

Затраты на мероприятия по сохранению охотничьих 

ресурсов и среды их обитания 
млн рублей 

Затраты всего Затраты на подкормку охотничьих ресурсов 

2021 2022 

11,2 

4,6  

13,3 

6,1  


